PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO
Paço Municipal “Olívio Rigotto”

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheri, 281–CEP 17970-000 – Fone (18)3857-1210 – FAX 3857-1164

São João do Pau D’Alho- SP - E-mail: gabinete@paudalho.sp.gov.br

LEI N.º 1115/2013 - DE 05_DE MARÇO DE 2013
Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar Convênio com o
Estado de São Paulo, através da Secretaria de Saneamento e Recur-
sos Hídricos, objetivando a elaboração de Plano Municipal de Sane-
amento Básico e sua consolidação no Plano Estadual de Saneamento
Básico em conformidade com as diretrizes gerais instituídas pela Lei
Federal nº 11.445, de 05 de janeiro de 2007.

MANOEL PEREIRA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de São
João do Pau D'Alho, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que a CÂMARA
MUNICIPAL, APROVOU, e Ele, SANCIONA e PROMULGA a
seguinte Lei:

Artigo 1.º - o Poder Executivo Municipal a celebrar Convênio com o

Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Saneamento e Recursos
Hídricos, convênio cujo objeto é a conjugação de esforços dos partícipes para e-
laboração de Plano de Saneamento Básico do Município, e sua consolidação no
Plano Estadual de Saneamento Básico, em conformidade com as disposições do
artigo 19 da lei Federal nº 11.445, de 05 de janeiro de 2007.

Artigo. 2.º - O convênio poderá ser aditado, sempre no interesse pú-

blico.
Artigo 3.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revo-

gadas as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de São João do Pau D'Alho, aos cinco (05) dias
do mês de março de dois mil e treze (2013).

MANOEL PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro próprio e publicado por afixação na Secretária da Prefei-

tura na data supra.

NELSON RIBAS TREVIZOLI
Diretor de Administração